
Тамбовская область 

         Бондарский районный Совет народных депутатов 

          Р Е Ш Е Н И Е 

30 января 2018 года                                                                                 №334  

        с.Бондари 

О  примерной программе законотворческой деятельности  Бондарского
районного Совета народных депутатов пятого созыва на 2018 год

         Рассмотрев проект решения «О примерной программе законотворческой
деятельности   Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов  пятого
созыва на 2018 год», внесенный постоянными комиссиями районного Совета
народных депутатов,

Бондарский районный Совет народных депутатов  решил: 

          1. Утвердить примерную программу законотворческой деятельности
Бондарского районного Совета народных депутатов пятого созыва на 2018 год
согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  примерной  программы  законотворческой
деятельности  Бондарского районного Совета народных депутатов на 2018 год
возложить на председателей постоянных комиссий районного Совета народных
депутатов.

3.  Настоящее  решение  разместить  (опубликовать)  на  сайте  сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бондарского района                                                                Ю.М.Долотов

         

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                   УТВЕРЖДЕНА 

     решением Бондарского  районного      
Совета народных депутатов
от 30 января  2018 года  №334

 Примерная программа законотворческой деятельности  Бондарского
районного Совета народных депутатов пятого созыва на 2018 год

   Январь

1.  Отчет  о  результатах  деятельности  отделения  полиции  с.Бондари
МОМВД России «Рассказовский» за  2017 год.
       2. О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета
народных депутатов от 24.12.2014 № 112 «Об утверждении Положения о
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бондарском районе».
       3. О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета
народных депутатов от 22.12.2010 № 136  «О Положении о финансовом
отделе администрации Бондарского района Тамбовской области».
       4.  Об утверждении Порядка представления иных межбюджетных
трансфертов  из  районного  бюджета  бюджетам  сельских  поселений
Бондарского района.
       5. Об установлении размера отчисления от прибыли муниципальными
унитарными  предприятиями  Бондарского  района,  остающейся   после
уплаты налогов и иных обязательных платежей в районный бюджет.

Февраль

1.  Отчет  о  работе  контрольно-ревизионной  комиссии  районного  Совета
народных депутатов за  2017 год.

2.  Информация  администрации  района  о  работе  по  профилактике
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  на  территории
района.
        3.  О внесении изменений и дополнений в Устав Бондарского района
Тамбовской  области   (первое  чтение)  в  соответствии  с  внесенными
изменениями и дополнениями в  Федеральный Закон от  06.10.2003 №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» и законами Тамбовской области. 

4.  О назначении публичных слушаний по проекту решения Бондарского
районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в
Устав Бондарского района Тамбовской области».



Март

1.  Информация  администрации  района  об  итогах  прошедшего
сельскохозяйственного  года  и  перспективах  развития  сельского  хозяйства
района в  2018 году.

2.  О назначении публичных слушаний по проекту решения Бондарского
районного Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении
районного бюджета за 2017 год».

Апрель

       1. Отчет главы администрации Бондарского  района  Тамбовской области о
результатах своей деятельности  и  деятельности  администрации района  за
2017 год.
2.  Отчет об итогах исполнения районного бюджета за 2017 год.

                    3.  О внесении изменений и дополнений в Устав Бондарского района 
Тамбовской области (второе чтение).

Май

        1. Отчет главы Бондарского  района  Тамбовской области о результатах 
своей деятельности  за 2017 год.
2.  О  ходе исполнения районного бюджета за первый квартал 2018 года.

        3. Информация администрации района о мероприятиях по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время 2018 года.

Июнь

1.  Информация администрации района о  создании условий для развития
сельскохозяйственного  производства  в  поселениях,  расширения  рынка
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия,  содействие
развитию малого и среднего предпринимательства.

2.  Информация администрации района об итогах весенне-полевых работ 
2018 года.

3.  О  внесении  изменений  в  положение  «О  порядке  организации  и
проведения  публичных слушаний в Бондарском районе».

Июль
                 
1.  Отчет  о  результатах  деятельности  отделения  полиции  с.Бондари

МОМВД России «Рассказовский» за  первое полугодие  2018 года.
2.  О  Регламенте  работы  Бондарского  районного  Совета  народных

депутатов.
        
                                                       Август

1. Об исполнении районного бюджета за шесть месяцев 2018 года.



2.  Информация  администрации  района  о  ходе  уборки
сельскохозяйственных культур урожая 2018 года.

3. Информация администрации района о  подготовке объектов жилищно-
коммунального  хозяйства  и  социальной  сферы  к  работе  в  осенне-зимних
условиях 2018-2019 годов.

   
  Сентябрь

Первое  организационное  заседание  Бондарского  районного  Совета
народных депутатов шестого созыва.


	1. Отчет главы администрации Бондарского района Тамбовской области о результатах своей деятельности и деятельности администрации района за 2017 год.
	1. Отчет главы Бондарского района Тамбовской области о результатах своей деятельности за 2017 год.

